- Notionem habere. Ph. 1. 9. complicatam evolvere. Ph. 3. 67.
NOTITIA idem significat quod *notio*, *cognitio*, *vel prudentia*.
 Notitiam rei aliquujus aperire. Rh. 207. fieri. Ph. 1. 97.
 ——— habere. Ph. 2. 160. Refertur ad rem obscuram hec aliquando locutio. *Cæs.* Lib. 6. de Bell. Gull. Intra annum vigesimum sciemas notitiam habuisse, in turpissimis ducunt rebus.
Nox. Per translationem appellat eleganter Cicero noctem Reip. pro occasu et calamitate Reipub.
Nocte. Or. 3. 111.
Nocte, et interdiu. *Cæs.* de B. C. lib. 1.
De nocte. Pro nocte. At. 36. 104. 122. Or. 2. 140. .
 In multam noitem. Ph. 3. 126. .
Noctes, diesque. *Id est assidue*, vel *semper*. Rh. 108. Or. 1. 19. . Ph. 1. 59. .
Nox intempesta. Or. 1. 222. 254. Or. 3. 99. . 154. *vel concubia*. Ph. 2. 92. . *Id est noctis tempus*, *vel pars*, *qua nihil agitur*, *qua somno sepulti sunt omnes*, *ut sit media nocte*.
Noctem intercedere. Or. 2. 226. . Or. 2. 98.
 In noctem se conjicere. *Cæs.* de B. C. lib. 3.
Noctem offendere. Hic nox per metaphoram accipitur pro rerum confusione, caligine, vel obscuritate. Ph. 2. 3. aut pro imminutione dignitatis, et status; *cum*, *quod antea splendebat et elucebat*, *nocet quasi offusa in tenebris jaceat*. Or. 1. 33.
Noxa, *vel Noxia* culpam, damnum, *vel vitiū* significat.
Noxam nocere. *Idest culpam crimenque admittere*. *Liv.* *Dec.* 1. lib. 9. Noxam admittere. *Leg.* 41. §. 3. de Furt.
In noxa esse. Ter. *Phorm.* 2. 1. *Noxæ esse*. *Liv.* 1. 10. c. 19.
Noxæ dedere. *Idest paenæ dare*, *sive tradere ob noxam*. *Liv.*
 ——— eximere. *Idest gratiam criminis facere*, *vel remissionem dare*. *Liv.* *Dec.* 1. lib. 8.
NUBES est vapor humidus in sublime elatus e terra per aestum: *sive aer in liquorem coactus*, *cujus densitas Solē obumbrat*.
In nubem cogi aereum. Ph. 2. 46.
 ——— se induere. *Cic.* de Div. Cum illi anhelitus se in nubem induerint. Ph. 2. 117.
Nugæ sunt sermones levium rerum, ac nullius ponderis, et plerunque scurriles joculariique.
Nugas dicere. *Plaut.* 306.
Nugæ meræ. 6. At. 3.
Nugas garris. *Plaut.* 267.
Nugis delectari. 2. de Div. 30.
Nugas agere. *Plaut.* 136. 323.
NUMEN est vis, *vel potestas*.
 ———, et vim Deorum apud aliquem tenere. Or. 3. 205. .
- Numini parere. Ph. 2. 6. 105.
 Numen placare. Or. 2. 241. .
 ——— divinum horrere. 1. Fin. 41.
Numine Deorum regi. 3. Fin. 64.
Proxime ad Deorum numen accedere. Pro Rabir. 5.
NUMERUS aliquando refertur ad ea, quæ mensura metimur. Unde magnum numerum frumenti, olei, vini, Antiqui dicebant. Praeter hanc significacionem ponitur pro societate, grege, sive parte. Unde dicimus aliquem ex eorum numero esse, qui est eorum particeps. Refertur etiam interdum ad honorem, vel existimationem. Extra hec omnia pro ratione harmonica a Latinis ponitur, quam Græca vox rhythnum appellamus, quod onnis harmonia, et omnis concentus numeris constet. Hinc oratio, quæ numeris minus prescriptis componitur, dicitur soluta; quæ vero numeris certioribus constat, numerosa.
Numerus. Eleganter in ablativo casu sine cuiusquam verbi assumptione, a quo regatur, ponitur hoc nomen. *Cic.* in *Ver.* Mille numeri navium classis. Or. 1. 85. . *Idem de Orat.* Hæc sunt tria numero. Rh. 119. .
Nullo numero. Dicitur res, vel persona-nullo numero, *qua nihil est*. *Cic.* *Phil.* 3. Homo nullo numero; nihil illo contemptus. Or. 3. 186. .
Ad numerum. *Cælius Cic.* *Fam.* l. 8. Si ex eo numero, quo Senatusconsulto in Provincias ire oporteret, ad numerum non essent. *Fam.* 118.
Ex numero. *Cic.* de *Or.* Homo ex numero disertorum. Rh. 98. .
In. Or. 3. 167. vel ad Numerum ascribere. At. 292. .
In numerum referre. Rh. 176. . Ph. 2. 109. .
In numeros distribuere. *Plin.* cap. 246.
In numero ponere. Ph. 2. 109.
 ——— existimare. Or. 1. 68. .
 ——— putare. Or. 2. 11. Or. 3. 87.
 ——— ducere. Or. 3. 251.
Número habere. Or. 1. 135. . *Fam.* 226.
In numero habere. Ph. 3. 96. . *Fam.* 119.
 ——— colere, *vel venerari*. Or. 2. 81.
In numerum venire. Rh. 94. . *vel pervenire*. Rh. 187.
Número esse. *Fam.* 17. . Or. 1. 64. .
In numero esse. Rh. 162. . 173. 174. 217.
De numero esse. *Fam.* 205.
Numerum obtinere. Rh. 180. Ph. 2. 69. . Ph. 3. 41. .
 ——— habere. *Pro perfectum esse.* *Cic.* in *Offic.* Quod perfectum et absolutum est, ut Stoici dicunt, omnes numeros habet. Ph. 3. 55.
Numerum continere. *Pro numerum habere.* Ph. 1. 95.
 ——— efficere. *Fam.* 118. .
 ——— confidere. Rh. 147. Or. 2. 53. .
 ——— explorare. Or. 1. 247. 253. .
 ——— obire. *Plin.* in *Panegyr.*
Ex numero sejungere. Or. 1. 34.

- E** numero ejicare. Or. 3. 246.
Numero eximere. Quint. l. 1. c. 4.
Ex numero tollere. Or. 2. 148.
NUMMUS est denarius, pecunia.
 — adulterinus. Nummi adulterini sunt,
quos vulgus falsam monetum appellat. Ph.
 3. 70.
 — jactatur. h. e. incerti valoris est. 3.
 Off. 80.
Nummos olfacere. Or. 2. 63.
Ad nummos pervenire. Fam. 209..
In nrumis habere. At. 124..
Ad nummum subducere. At. 83.
Nummos commedere. At. 89.
 — sibi habere. 14. At. 20.
 — dare. Or. 3. 243.
 — accipere. 3. Off. 91.
 — spargere. Or. 3. 186. .
 — numerare. 14. At. 20.
NUNTIUS et res ipsa, et persona dicitur : scilicet ut ponitur pro eo, qui nuntiat ; et pro eo, quod nuntiatur.
Nuntios dimittere. Cæs. de B. G. lib. 4.
Nuntium expectare. Fam. 112. .
 — venire. Rh. 99. At. 45. 47.. 79.
 — afferre. Fam. 55. . 240. . 241. .
 — deferre. Or. 3. 68.
 — perferre. At. 289. . Or. 3. 138.
 — audiare. Or. 1. 40. . Or. 2. 82. .
 — accipere. Fam. 29. . 113.
 — remittere. Id fiebat proprie in divorcio, cum vir nuntium ab uxore repudiata missum remittebat cum mandato, ut uxor res suas sibi haberet. Rh. 100. 105. . 222.
Cum translatione elegans est hæc locutio.
Cic. Fam. 15. Jam biennium, aut triennium est cum virtuti nuntium remisisti de-linitus voluptatis illecebris. Fam. 253.
NUPTIE. Nuptias vocant Latini conjunctio nem maris, et fæmina.
Inuptie nuptiae. 3. de Orat. 217.
Nuptias conjungere. Pro Clu. 35.
 — apparare. Teren. And. 4. 1.
 — exornare. Plaut. Aul. 4. 10. 54.
 — adornare. Plaut. 182. 292.
 — conciliare. Nepos in Att. Vit.
 — facere. Teren. And. 3. 2.
 — confidere. Teren. Phorm. 2. 1.
Constituere nuptias in diem aliquem. Ter. And. 4. 1. 32.
Nuptias fugere, vel effugere. Ter. And. 4. 4.
NUTUS signum est, quod fit oculis, capite, vel manibus. Vel est voluntas, qua hujusmodi signo declaratur sive aiendo, sive negando.
Nutu aliquid ab aliquo consequi. Fam. 203.
 — alicuius aliquid regi. Or. 1. 40. fieri.
 Or. 2. 115. gubernari. Or. 1. 242..
Ad nutum alicuius se convertere. Fam. 42..
Nutus alicuius observare. Ph. 2. 123..
Nutum alicuius intueri. Fam. 183. At. 294.
NUX generale nomen est omnibus, que duro operimento teguntur, ut sunt Amygdale, Avellane, et hujusmodi.
Nucoes legere. Rh. 133. .
- N**ucoes frangere. Ibid.
 — relinquere. Est omisso studiis ac magis puerilibus ad graviora, magisque seria converti. Pers. Sat. 1.
- O**
- O**BITUS, us, ni, est occasus, vel interitus. Ac non solum de personis intelligitur, sed de rebus etiam aliis.
 — confidere. Cic. de Divin. Natura omnium rerum interitus atque obitus conficit. Ph. 2. 116.
- O**BJURGATIO est post turpe factum castigatio.
- O**bjurgationem suscipere. At. 64.
 — reprimere. Ibid.
- O**BLECTATIO est delectatio.
- O**blectationem quærere. Rh. 94. . Ph. 3. 33..
 — afferre. In Hortens.
- O**blectationis plenum esse. Ph. 2. 115. .
- O**blectationem esse alicui. Ph. 3. 6. .
- O**BLECTAMENTUM idem est, quod oblectatio.
- O**blectamentum habere. Or. 1. 231.
- S**enectutis oblectamenta. De Sen. 55.
- O**BLIVIO est memoria intermissione, vel retentia, aut taciturnitas.
- In oblivionem adducere. Or. 1. 75..
- O**blivione conterere. Fam. 15.
 — obruere. Rh. 169. . Ph. 1. 60. .
 — tegere. Or. 1. 264.
- O**blivionem aliquem capere. Or. 3. 121. .
 — Ph. 3. 6.
- In oblivionem venire. Active, vel passive significacionis est. Cum active significacionis est, ponitur pro obliisci. Or. 1. 218. Cum passiva, oblivione obrui, tegique designat. Or. 3. 272. .
- Ab oblivionis injuria nomen suum vindicare. Rh. 109.
- O**BSCEKITAS est turpitudo vel deformitas.
- O**bscenitatem adhibere. Ph. 3. 21.
 — vitare. Rh. 131.
- O**bscenitate vacare. Ph. 3. 26.
- O**BSCURITAS. Obscuritatem ponunt Latini pro tenebris, caligine, vel enigmate.
- O**bscuritatem afferre. Rh. 147.
 — adhibere. Ph. 2. 131. .
- O**bscuritate involvi. Ph. 2. 87. .
- O**bscuritatem habere. Fam. 83. .
- O**BSOCRATI SIGNIFICAT preces, deprecationem, vel obtestationem.
- O**bscuratione uti. Rh. 47.
- O**bscurationem repudiare. Or. 1. 284.
- O**SEQUEVIA est indulgentia, vel patientia, vel adulatio.
- O**SESEQUIO suo aliquem mitigare. Or. 3. 80.
 — alicuius abutii ad omnes res. Fam. 152..
 — amicitiam tueri. Or. 3. 40.
- O**BSES dicitur a Latinis, qui traditur imperio alicuius, ea conditione atque lege, ut, si dator obsidis a fide recedat, recipiendi sit potestas in corpus, et vitum ejus scaviendi, qui datus est obses. Hic vero quoniam ob-

sitionis causa dari consuevit, inde nomen assumpit: quasvis Festus ex ob, et fide compositum velit, per mutationem littera, quod sit ob fidem datus. Tu generaliter pro pignore accipi existimato. *Usurpatur autem tam proprie, quam translate. Et translate tunc accipi solet, cum ad res inanimatas refertur.*

Obsides imperare. Or. 2. 10. . Retinere. Nep. 2. 7.

— poscere. Cæs. B. G. l. 1. c. 31.

— dare. Or. 1. 175. Or. 2. 35.

— accipere. Fam. 245.. Or. 2. 57..

OBSIDIO. *Obsidere est septum tenere. Sic dicimus oppidum, urbes, Senatum, Capitulum, Mare, obsideri. Obsidio vero est ipse actus obsidendi.*

In obsidione habere. *Pro obsidere.* Cæs. de B. C. lib. 3.

Obsidionem continuare. Liv.

In obsidione esse. *Pro obsideri.* Liv.

Obsidionem relinquere. Cæs. de B. G. lib. 5.

— solvere. Liv. Dec. 1. lib. 4.

Obsidione, vel ex obsidione eximere. Fam. 63.

Obsidionis periculis liberare. At. 129. Or. 2. 7..

Obsidione liberare. Or. 1. 283..

— urbem claudere. Nep. 15. 8.

— urbes capere. Pro Mur. 20.

Obsidionis metum sustinere. 11. At. 26.

OBTRECTATIO est ægritudo ex eo, quod alter quoque potiatur eo, quod ipse concupieris.

Obtrectationem habere id dicit, in quo cadere potest obtrectatio; scilicet in quo obtrectationis causa inesse videatur, vel quod obtrectationis argumentum præbeat. Fam. 154.

OBVIAM ab obvio est. *Obvium autem dicitur, quod nobis occurrit.*

— mittere. Fam. 35.. At. 42. 187.

— egredi. Liv. Dec. 1. lib. 1.

— exire. Cæs. de B. C. lib. 1.

— proficiisci. Fam. 197.

— properare. Fam. 239.

— ire. Att. 22. Or. 2. 140.

— prodire. At. 22. Or. 2. 140. Fam. 35..

— procedere. Or. 1. 122. Or. 3. 18..

175. :

— venire. At. 21. Fam. 27. Or. 2. 140.

— se ferre. Or. 2. 279.. vel offerre.

Ter. And. 3. 2.

— fieri. Or. 3. 106..

OBVIUS. *Id est occurrentis.*

Obvium aliquem alicui fieri. Or. 1. 296.. Or. 3. 110.

OCCASIO. *Occasionem pro copia, vel facultate aliquando ponit, certum est. Colum. lib. 8. cap. 16. Id autem stagnum vel exciditur in petra, cujas rarissima est occasio; vel in littore construitur. Plin. l. 16. c. 40.*

Ad excutiendum ignem non semper lapidis occasio est. *Rarior est ea occasionis*

significatio. Vulgarius vero ponitur occasio pro opportunitate temporis, pro causa, vel ansa. Vel alia definitione dici potest occasio pars temporis, habens in se alicujus rei facienda, aut non facienda idoneam opportunitatem: que quidem occasio nascitur per actus humanos non impendentes.

Occasionem captare. Or. 2. 256..

— offerre. Or. 2. 4.. Or. 3. 190.

— parere. Plaut. 400.

— dare. Fam. 198. At. 114. Or. 3. 212..

— nancisci. Fam. 163. 195. Or. 1. 121..

— habere. Fam. 147.. At. 275..

— tenere. Ph. 2. 156.. vel amplexi. Plin. in ep.

— urgere. Fam. 99..

Occasione privare. Or. 3. 141.

Occasionem amittere. At. 242.. Or. 1. 287..

Si occasio tulerit. Fam. 156..

Occisio, vel occidio indifferenter in exemplaribus legitur. *Plerique tamen occasionem dicere malunt, quam occidionem. Est autem occisio idem, quod cædes.*

Occisioni dare. Tac. 13. Ann. c. 57.

Occisionem facere. Or. 1. 295.

Occisione occidere. Or. 3. 265.

OCCUPATIO et loci, et animi est, ut verbum, a quo proficiuntur. *Sed cum animi est, translate ponitur. Figura est etiam aliquando rhetorica, cum dicimus nos præterire, aut non scire, aut nolle dicere id, quod tunc maxime dicimus.*

Ad occupationem rei alicujus descendere. Rh. 207.

Occupationibus impediri. Fam. 161.

— implicari. Ph. 2. 12.

— distineri. Fam. 201. At. 37..

— temporis aliquid eripere. At. 8..

— relaxare. Fam. 95.. At. 262.

Ab occupatione expedire. At. 49.

OCULUS.

Oculis usurpare aliquid. Lucr. l. 1. v. 300.

Oculos in aliquem conjicere. Ph. 3. 96.. At. 278.

— alicui rei. Or. 1. 116. vel ad aliquam rem adjicere. Or. 2. 71.

— de aliqua re. Or. 1. 207. vel a re aliqua dejicere. Or. 3. 153. In terram dejicere. Ter. Eun. 3. 5. 132.

Ante oculos, vel ob oculos ponere. Rh. 101. Or. 1. 35.. Or. 2. 76.. proponere. Fam. 50.. Or. 2. 180.. 215. Ph. 2. 23.. statuere. Rh. 106.. constituere. Ph. 3. 103.. Or. 1. 249.

In oculis constituere. Rh. 112.

Ante, vel ob oculos versari. Or. 1. 22. 35. 254..

In oculis gerere. Or. 1. 125. Gestare. Ter. Eun. 3. 1. 11.

Oculos pascere. Or. 1. 249.

In oculis ferre. Fam. 267. At. 319.. Or. 2. 255.. Or. 3. 207..

- In oculis habitare. Or. 2. 273.
 — esse. At. 90.. Or. 2. 273.. Ph. 1.
 188..
- Oculos eruere. Plin. l. 11. c. 37.
 — effodere. Ph. 2. 78..
- Oculis captus. Virg. Georg. lib. 1.
 — subiecere. Quintil. 1. 6. c. 3.
- ODIUM**, ut invidia, et active, et passive ponitur. *Dicimus enim, magnum est odium in te patria; vel magno es in odio apud patrem.*
- Odium excitare. Rh. 128.
 — concitare. Rh. 60..
 — struere. Rh. 127..
- Odium conciliare. Ces. de B. C. 1. 2.
 — creari. Rh. 128.
 — gigni. Ph. 3. 103.
 — inuri. Or. 2. 231..
- Odium inserere. Or. 2. 68..
- In odium vocare. Or. 2. 61.. Or. 3. 43.
 — venire. At. 161. Ph. 1. 81.
- Odium subire. At. 181..
- in se convertere. Or. 3. 147..
- suscipere et active, et passive capitur: dicitur enim et odium aliquis suscipere, qui odium in se creat; et qui concipiit in aliquem odium. Tunc enim aut in alium, et hoc active; aut ab alio in se, et hoc passive. Rh. 75.. At. 89.
- Odium in aliquem ardere. Or. 3. 109.
 — premere. Fam. 113.
- Odio esse alicui. Fam. 115. 187.. Or. 2. 145.
- In odio esse alicui. At. 35. 166. Or. 2. 40..
- apud aliquem. Or. 2. 16.
- Odium concipere. Or. 1. 198.
- Nunc ad nonnullas active significationis formas transimus, quas idcirco postposuimus, quod rariores esse videantur.
- Odium suscipere. Active hic plane sonat. Or. 3. 67..
- capere. Or. 3. 177..
- Odio esse in aliquem. Id est odium habere. Or. 2. 20.
- Odium habere. Rh. 26. Or. 2. 50. Or. 3. 202.
 — aliquem tenere. Or. 1. 80..
- esse alicui cum aliquo. Or. 3. 73..
- Odio dissidere ab aliquo. Ph. 3. 95..
- Odium profiteri. Or. 3. 240..
- indicare. Fam. 41..
- exprimere. At. 29..
- saturare. Or. 2. 164. Or. 3. 30..
- explorare. Or. 3. 113..
- lenire. Or. 3. 136..
- sublevare. Fam. 113..
- mitigare. At. 18.. Or. 2. 203..
- sedare. Or. 2. 203..
- placare. Or. 2. 222..
- restinguere. Or. 3. 125..
- sorbere. At. 328..
- concoquere. Ib.
- profundere. Or. 3. 82.. 99..
- effundere. Fam. 15..
- deponere. Or. 2. 209..
- Odium depellere. Fam. 183..
- propulsare. Or. 3. 43..
- renovare. Rh. 127..
- Ad odium revocare. Ib.
- Odium incendere. At. 135..
- ODOR** est activæ, et passivæ significationis; sed sepius passivæ: ut sit odor, qui percipitur odoratu, ut qui afflatur e floribus, vel ex re alia bonus, aut teter.
- Odorem afflari. Ph. 3. 89..
- Odores incendere. Or. 1. 218. Ph. 1. 199..
- Odoribus capi. Or. 3. 46..
- Odores ferre non posse. Or. 1. 152..
- OFFENSA**. Inter offensam, et offenditionem id tantum differentia a Latinis constituitur, ut offensa sit ejus, qui offendit; offendit vero ejus, qui offenditur.
- In offensa esse. Cic. ad Att. Negas te dubitare, quin magna in offensa sim apud Pompeium. At. 135.
- Offensam subire. Fam. 124..
- OFFENSIO**. Non animo tantum tribuitur hæc dictio, sed corpori etiam convenit, cum vel leditur, vel concutitur. Sic generaliter ponitur pro incommmodo, detimento, quasi quandam calamitate.
- Offensionem concitare. Rh. 60.. 128..
- facere. Fam. 202..
- afferre. At. 14..
- Offensioni esse. At. 212..
- Offensionem nasci. At. 262..
- exoriri. Ph. 3. 112..
- accipere. At. 14. Or. 2. 269..
- excipere. Rh. 49..
- sumere. At. 68..
- In offenditionem cadere. Ph. 2. 18..
- incurrere, vel irruere. Or. 1. 72..
- Offensionem habere. Habet et Persona, et Res offenditionem. Persona, quæ offenditionem sumit. Fam. 86.. Res, quæ affect offenditionem. Or. 3. 75. Ph. 1. 218.. Ph. 3. 73..
- Offensionem sublevare. Ph. 3. 112..
- lenire. Rh. 49. At. 174..
- omittere. Fam. 166..
- deponere. Fam. 214. At. 14..
- obliterare. Or. 2. 208..
- effugere. Fam. 49. 135.. Or. 1. 97..
- vitare. Or. 1. 97..
- OFFICINA** est locus sellæ, atque operis, et quæstus quotidiani.
- Officinam instituere. Or. 1. 212..
- instruere. Ph. 2. 163..
- Ex eadem officina exire. Paradox. proem. Officinas promercatum vestium exercere. Suet. de Gramm. c. 32..
- OFFICIUM** est virtutis actio: vel (ut latius explicem) pro loco, pro tempore, pro rerum dignitate, similibusque est decens aliquod factum. Inde illud est, quod dicitur a multis, in familia bene instituta omnes in officio sunt; id est, omnes agunt, quod debent. Et, missi sunt Legatis obriam cives officii gratia:

et circunstabant Senatores Cesarem sedentem in aurea sella officii gratia; id est honoris gratia, quem Legatis, Cæsarive exhibere debebant. Nihil enim tam nos decet, quam merenti vel honorem exhibere vel opem ferre. Quo factum est etiam, ut officia significant beneficia. Cunctæ autem artes, modo honestæ sint, suam rationem et functionem, officium vocant: ut, officium Grammatici est, officium Medici, officium Architeceti.

Pro privata, vel publica muneric functione.

Officium mandare. Plin. lib. 6. epist.

— suscipere. Fam. 40..

— esse alienus. Fam. 153.

Officio præesse. Or. 1. 279.

— fungi. Ph. 3. 48.

Officium exequi. Ph. 3. 83..

Cessare in officio. Liv. 1. 45. c. 23.

De officio decedere. *Id est officii gravitatem, et dignitatem prætermittere.* Or. 1. 71.. vel, quod ab officii functione alienum sit facere. Ph. 3. 7..

Pro beneficiis, vel promeritis.

Officium polliceri. Fam. 84.. vel deferre. Fam. 84..

Officium intercedere alicui cum aliquo. Fam. 227.

Officio esse. *Id est officium præstare.* Fam. 62.. 94.

Officium esse in aliquo. Fam. 216.

— residere in aliquo. Fam. 63.. adhibere. Fam. 205.

In officio esse. Fam. 255. At. 80.. 307.

Officio fungi. Fam. 37. 72.. 92..

Officium usurpare. Ph. 3. 97.

Officia exequi. At. 46.

Officioris devincire. Fam. 14.. 203..

— comprehendere. Or. 2. 268.. ampliæ. Fam. 64.. vel complecti. Fam. 214.

— prosequi. Fam. 91. 249..

Officium tributare. Fam. 51. 55.. Ph. 3. 12..

Officia præstare. Fam. 29. 49.. 55..

— conferre in aliquem. Ph. 3. 109..

Or. 2. 157. Fam. 144..

— proficiisci ab aliquo in aliquem. Fam. 62..

— constare in aliquem. Fam. 32.. 33.. At. 177..

— extare. Ph. 3. 100..

Officium expiere. Fam. 266..

In officio manere. At. 2.. Rh. 26..

Officia servare. Fam. 73. Ph. 1. 109.. vel conservare. Rh. 70..

Officium retinere. Or. 2. 45. Ph. 3. 73.

Officia tueri. Pro servare. Fam. 39.

In officio continere. Rh. 35. vel retinere. Or. 1. 30.

Officium dirigi. Ph. 3. 70.

— agi. Fam. 205.. At. 192.

Officiis certare. Fam. 109..

— vincere. Fam. 40.. 109.. 201.

Officia ponderare. Fam. 20.

Officia perpendere. Or. 2. 124..

— reddere. Fam. 64.

Officium solvere, vel persolvere. Or. 2. 203..

Officiis respondere. Fam. 63.. 149..

— satisfacere. At. 307.. Or. 1. 62.

Officia vincere. Fam. 258..

Officium negligere. Fam. 125..

Officio deesse. Fam. 96..

Officia deesse. Fam. 25. 82.. 181..

Ab officiis deseriri. Fam. 61.

Ab officio recedere. Rh. 17. Ph. 3. 56..

— descendere. Fam. 180.

— abduci. Ph. 3. 97.

Officium interrumpere. Fam. 64..

— intermittere. Ph. 3. 97.

— prætermittere. Fam. 8.. 73. 204..

— præterire. Fam. 145. Or. 1. 12..

— intermori. Fam. 91.

— desiderare. Fam. 62. 82..

— requirere. Fam. 18. 82..

OLEUM dicitur, quod ex olea expressum est.

Eleganter posuit Cicero pro simulacro pugnae, et pro exercitatione. De Orat. Nitidum quoddam genus verborum est et latum; sed palæstræ magia et olei, quam hujus civilis turbæ et fori. *Id est accommodatum concionibus et judiciis.*

— et operam perdere. Fam. 95.. alicui perire. *Id est frustra aliquid conari, vel conatum esse.* At. 32..

OMEN. Non alia interpretatione indiget hec dictio, quam qua a Cicerone explicatur de Divin. 1. Neque solum Deorum voces Pythagorei observaverunt; sed etiam hominum, quæ vocant omnia. Quæ Majores nostri, quia valere censebant, idcirco omnibus rebus agendis, quod bonum, faustum, felix, fortunatumque esset, præfabantur.

Omnibus bonis. Fa. 44.. vel malis aliquid prosequi. Or. 3. 86.

Omen capere. Ph. 2. 101..

Quod Dii omen avertant. At. 279..

— obruant. Or. 2. 253..

ONUS est pondus, et moles gravans: quod ponitur proprie, vel translate. At vero huic nomini sive proprie, sive translate posito eadem convenient locutiones.

Onus imponere. Fam. 33.. 67.. 86. At. 207. 306..

— addere. At. 77..

— recipere. Rh. 200.

— suspicere. Or. 1. 37. 55.. 148.. 149..

— tollere. Or. 1. 20. 148.

— habere. Or. 1. 148..

— sustinere. Fam. 24. 65.. 251..

Onere premi. Fam. 67. 206..

— opprimi. Or. 1. 20..

— levare. Fam. 44..

Onus allevare. Or. 1. 20..

— deponere. Or. 2. 179..

OPERA actio est et labor operantis.

Operæ successivæ eo modo dicuntur, quo horæ, vel tempus succisivum. Est autem tempus succisivum, quod subtrahitur a rebus neces-

- sariis, et quasi secundo loco ad rei alicujus usum accommodatur. Sunt igitur opere successivæ, quas in rebus minus necessariis, minusque instantibus atque urgentibus velut furtim collocamus. Rh. 142. Or. 3. 164. .
- Operam** profiteri. Or. 1. 126.
 ————— exigere. Ph. 3. 9.
 ————— suscipere. Or. 3. 58.
 ————— sumere. Or. 1. 225. .
 ————— præbere. Rh. 180.
 ————— tribuere. Rh. 150. At. 246. . Ph. 2. 109. .
 ————— ponere. At. 191. . 213. . 296. 325.
 ————— dare, ut. Fam. 29. 33. . vel ne. Ph. 3. 110. . Fam. 63. 138. 250. .
 ————— dare alicui. *Id est aliquo Preceptore uti: vel aliquem ut Preceptorem audire.* Fam. 95. Rh. 193. .
 ————— alicui. *Id est ejus commodis inservire, vel obsequium præstare.* Fam. 107. At. 69. .
 ————— auspiciis. *Id est auspicia observare, vel colere.* Fam. 151.
 ————— rebus divinis. Ph. 2. 175. h. c. sacrificare.
 ————— liberis. *Id est liberorum generandorum causa coire.* Fam. 140. . Ph. 3. 26.
 ————— memorie alicujus. *Idest recordari, vel memoriam servare, aut celebrare.* Fam. 111. .
 ————— in aliquam rem. Ph. 1. 149. .
 ————— navare rei alicui. Fam. 127. 250. At. 277. Rh. 191.
 ————— *Absolute positum, pro consuequi quod velis.* Fam. 250. . Rh. 111.
 ————— conferre in aliquid, vel ad aliquid. Fam. 48. Ph. 3. 4..
 ————— locare. Fam. 20. .
 ————— figere. Ib.
 ————— dicare. Teren. Phorm. 1. 2.

Operas mutuas tradere. *Id est mutuum officium præstare.* Ter. Phorm. 2. 1.

Operam consumere. Fam. 90. . Rh. 63. 105. . Or. 1. 26. . 72. .

Opera uti sicutius. Fam. 25. . 65. 107. 127.

Operæ parcere. Fam. 215.

De opera detrahere. Ph. 1. 2..

Operam removere a re aliqua. *Ib.*
 ————— perdere. *Id est nihil agere.* Fam. 95. Rh. 95.
 ————— ludere. Teren. Phorm. 2. 2.
 ————— perire. At. 32. .

OPERA. *Operas etiam personas ipsas dicimus, quæ aliquid faciunt: ut sectatores, assecœla, clientes.*

Operas cogere. Or. 1. 111.
 ————— conducere. Pro Sest. 38.

In operis alicujus esse. *Id est res alicujus agere.* Fam. 207. .

OPERA PRETIUM EST significat idem, quod non alienum est; vel tanti est. Ponitur etiam pro fructuoso, utili, glorioso, jucundo, magni extimando. Dicunt Latini interdum, separatis vocibus, pretium operæ, ut simile veri. *Quam loquendi figuram vocant Grammatici Tmesim. Id preterea a me habe, operæ pretium ab opera componi, et ideo media voce per diphthongum scribi oportere.*

Operæ pretium esse aliquid facere, audiare. Ter. And. 1. 3. cognoscere. Or. 1. 105. 135. recordari. Or. 2. 80. .
 ————— facere. Or. 1. 36.

OPES sunt divitiae, fortuna, vel potentia. habere. Fam. 83. . At. 187. Ph. 3. 14. .
 41.

Opibus præditum esse. Or. 2. 50.
 ————— affluere. Or. 2. 82. .

Opes angere. Ph. 3. 109. .
 ————— prostare. Nep. in Milt.

Opibus alicujus defendi. Nep. in Iphicr.

Opes frangere. Fam. 83. 90. .
 ————— evertere. Or. 2. 75. .

OPINATIO est opinioris agitatio; vel assensio, quam vocat Cicero imbecillam et temerariam.

Aliiquid in opinione consistere. Ph. 2. 195..

Opinationem haerere. Ph. 1. 214. .
 ————— penitus insitam esse. Ph. 1. 214. .
 ————— tollere. Ph. 1. 20.

OPINIO tam activæ, quam passivæ significatio[n]is est. Opinione enim de aliquo habemus; vel habetur de nobis opinio. Estque aliquando dissipata quedam fama, sed paucis confirmator. Aliquando etiam pro suspicione ponitur. Interdum pro spe, vel opinione sumitur: sed sepius pro iudicio, et existimatione peni videoas.

Opinionem esse. Cic. Famil. 1. Haec opinio est Pop. Romani, a tuis invidis atque obtrectoribus nomen inductum factæ religiones. Fam. 4. 131.. *Idem ad Att. 1.* Prorsus summe hominum opinio est, tuos familiares nobiles homines adversarios nostro honori fore. At. 2. . *Idem ad Att. 4.* Nonnulla Comitiorum opinio est. At. 61. . 140. . Or. 1. 225.

Ut fert opinio. *Vulgaris est hic loquendi modus, et nulli vel triviali Grammatico ignotus: estque, ut mea fert opinio, idem quod puto.* Fam. 16. Or. 2. 26. .

Opinionem aucupari. Rh. 111. .

In opinionem irreperere. Or. 2. 256.

Opinione inflari. Ph. 3. 18. .

Opinionem facere. Rh. 136.

In opinione relinquere. Or. 1. 57.

Opinionem afferre. Ph. 3. 42. .
 ————— præbere. Cæs. de B. G. lib. 3.
 ————— tradere. Rh. 92. .
 ————— inserere. Rh. 105. .

Opinioune imbuerre. At. 229. . Ph. 1. 154. .

Ad opinionem dirigere. At. 228. .

In opinionem adducere. Fam. 2. .

Opinionem pervadere. Or. 2. 8. .
 ————— imbibere. Or. 1. 74. .
 ————— accipere. Fam. 13. .
 ————— comprehendere. Or. 2. 18. .

In opinionem incidere. Fam. 130. . Rh. 25..
 ————— discedere. Fam. 91. .
 ————— venire. Fam. 120.

Opinionem habere. Ph. 3. 41. 102. At. 65. 206..
In opinione esse. Pro opinionem habere. At. 127. Or. 2. 47.. Item pro in opinione possumus esse. Or. 2. 215.
Opinionem tenere. Cæs. de B. C. lib. 3.
 —— confirmare. Fam. 81.
 —— duplicare. Fam. 262..
Opinioni respondere. Fam. 19..
Opinionem vincere. Fam. 67. Ph. 1. 1.
 —— superare. At. 76..
 —— fallere. Fam. 6..
 —— inveterascere. Or. 1. 66..
Ex opinione movere. Ph. 2. 60..
Opinione levare. Ph. 3. 109..
Opinionem excutere. Ph. 1. 173.
 —— evellere. Or. 2. 18..
 —— convellere. Ib.
 —— deponere. Or. 2. 47..
 —— amittere. At. 51..
OPIS, opem, ope, pro auxilio ponitur.
Opis indigere. Ph. 3. 10..
Opem petere. Ph. 1. 229. At. 233..
 —— implorare. Ovid. Met. lib. 8.
 —— ab aliquo expectare. At. 152. Or. 3. 83.
 —— porrigitur. Rh. 100.
 —— tendere. Ib.
 —— ferre. Fam. 45.. 62. 252..
 —— afferre. Fam. 150.
OPPORTUNITAS idem est quod facultas, occasio, vel tempus actionis opportunum, vel utilitas. Estque loci (et tunc proprie accipitur) temporis, et personarum.
Opportunitatem habere ea dicunt Latini, quæ opportuna videntur. Id est quæ commoda et utilia sunt. Sic passim magis, quam activæ significacionis est hec locutio. Ph. 3. 99.. Rh. 50. At. 126.
OPPUGNATIO, ut oppugno, vel dignitatis, famaque, aut personæ; vel oppidorum, urrium, castrorumve est.
Oppugnationem sustinere. Cæs. de B. G. lib. 5.
OPTATUM dicitur, quod in votis est.
In optatis esse res nobis dicitur, quam magnopere expetimus. Fam. 25.
Optatis respondere. Fam. 18.
Prater optatum est, non optando, vel expetendo. Or. 3. 89..
OPTIO. Non est unde optio proficiendi videatur, nisi ab optare, maxime si significacionem species. Est autem optio libera rei alicuius potestas, vel facultas nihil omnino de voluntate detrahens.
Opitionem deferre. At. 67..
 —— dare. Rh. 181.. Or. 1. 5.. 297.
 —— facere. Or. 1. 61..
OPUS, cum nomen est, ponitur pro artificio, vel generaliter pro re omni, quæ nostra opera sit, sive in litteris versem, sive in re alia qualibet. Cum vox est indeclinabilis, sic loquimur: opus est aliquid nobis, vel re aliqua: opus est, idest convenient, tempus fert, res fert: si opus est, si ita commo-

dum vestrum fert, si necesse est. Cum nomen est.
opus facere. Fam. 35.. vel efficere. Fam. 108.. At. 147..
 —— esse. Ph. 3. 98..
Operæ Corinthio calatae galeæ. Or. 1. 223.. magnifico aliiquid extructum. Or. 3. 264..
 —— præclaro aliiquid factum. Or. 1. 206..
 —— antiquo, et summo artificio aliiquid perfectum. Or. 1. 210..
 Cum est vox indeclinabilis.
Aliiquid opus esse: ut, dux nobis opus est. Fa. 20. : 109.. 137..
Re aliqua opus esse. Fam. 40. 58.. 111.
Rei alicuius opus esse. Fam. 147. Sed raro cum gen.
ORA. Oræ significationem ita distingue, ut generaliter sit pro extremitate cuiuscunq; rei. Spectatim vero sit pro regione, vel parte qualibet terrarum, vel pro regione littorali.
Oram solvere. Oram pro fune nautico accipito; quam significationem hujus nominis esse, luce clarius probabunt exempla sequentia. Titus Liv. l. 22. c. 19. Vix dum omnes conciderant, cum alii resolvunt oras, aut anchoram vellunt; alii, ut ne quid tebeat, anchoralia præcident. Id. l. 28. c. 36. In ipsis quoque navibus trepidatum.. trahunt scalas, orasque et anchoras præcident. Quintil. ep. ad Tryph. Permittimus vela ventis, et oram solventibus bene prececumur.
ORACULUM est sors, vel vaticinatio.
Oraculum petere. Ph. 2. 96. 100.
 —— ducere. Ph. 2. 87..
 —— edere. Ph. 1. 68.. Ph. 2. 132..
 —— fundere. Ph. 2. 14.. 87.. 104.
ORATIO. Orationem ponunt Latini pro omnib; locutione; etiam pro privato sermone, et colloquio.
Oratio longa, et alte repetita. Rh. 151.
 —— mollis. Fam. 91.
 —— liberalis. Ib.
 —— honorifica. Fam. 60.
 —— dulcis. Ph. 3. 83.
 —— aspera. Rh. 198..
 —— contumeliosa. Fam. 60.
Orationis summa. Att. 168..
 —— divitiae. Fam. 48..
 —— paupertas. Ib.
Orationem esse alicui cum aliquo. Or. 3. 26.. in re aliqua versari. Rh. 106.. longius fluere. Fam. 129.
Oratio scripta elegantissime sententiis, et verbis. At. 238..
 —— perelegans et persubtilis. Or. 2. 271..
 —— longa, et bonis valde verbis. Or. 2. 68..
 —— copiosissima et ornatissima. Or. 2. 169..
 —— bonis artibus instituta, cura et vigilie elaborata. Or. 3. 47..
 —— diu, et multis lucubrationibus commentata. Fa. 266..

FORMULÆ

- Oratio puris et electis verbis composita.
Rh. 27.
— sapientissimis sententiis et gravibus
verbis ornata atque perpolita. Rh. 87..
— composita, et ornata, et artificio
quodam et exploitatione distincta. Rh. 89.
— fortis. Rh. 125.
— lenis, placida, summissa. Ib.
— plena, teres. Rh. 161..
— gravis. Rh. 151..
— suavis. Ib.
— docta, erudita, admirabilis, polita. Ib.
— conspersa verborum et sententiarum
floribus. Ib.
— juncta, cohaerens, æquabiliter fluens.
Rh. 158..
— luminibus verborum et sententiarum
frequentata. Rh. 161..
- Orationis genus peracutum et plenum artis.
Rh. 174.
- Oratio altius exaggerata. Rh. 170..
— incitata et volubilis. Rh. 183.
- Orationis optimum et tanquam adipale genus.
Rh. 199.
- genus solutum, effluens, sententiis
argutum, verbis sonans. Rh. 201.
- Oratio incitata, vibrans, accurata. Rh. 195..
— tracta et fluens. Rh. 202..
— contorta et acris. Ib.
— plena litterate senectutis. Rh. 189.
— volubilis et paulo fervidor. Rh. 174..
— pugnax. Rh. 175..
— pacata. Rh. 175..
— sedata, lenis. Rh. 198.
- Orationis genus diffluens et dissolutum. Rh.
220.
- Oratio turgens, vel inflata. Rh. 27.
— priscis, novis, et duriter translatis
verbis composita. Rh. 27.
- Orationis genus aridum et exangue. Rh. 27..
- Oratio spinosa et exilis. Rh. 91.
- Orationis genus exile, inusitatum, abhor-
rens ab auribus vulgi, obscurum, inane,
jejunum. Rh. 149.
- Oratio asticta, contracta. Rh. 175..
— carens numeris, dissipata, inulta,
diffluens, dissoluta, angusta. Rh. 218..
— obscura, rapida, et celeritate cæcata.
Rh. 189.
- aspera, horrida, tristis, neque per-
fecta, neque conclusa. Rh. 198..
- Orationis facultas. Or. 3. 47.
- copia. Rh. 191.
 - flos. Ph. 3. 116.
 - lumen. Rh. 214.
 - jejunitas. Rh. 182..
 - duritas. Rh. 201..
 - severitas, et quædam velut tristi-
tia. Rh. 201..
 - exilitas. Rh. 191.
- Orationem aucupari. Or. 3. 25.
- habere. Fam. 62. Or. 2. 46. . Ph.
3. 43.
 - dicere. Or. 2. 275.
 - instituere. Ph. 1. 145.

- Orationem exaggerare. Rh. 152..
— coherere. Or. 3. 40..
— consistere. At. 308..
— crescere. Or. 2. 188..
— efflorescere. Rh. 86..
— delabi. Ph. 3. 110..
— canescere. Rh. 165..
- Orationis facultatem exarescere. Fam. 138.
- ORBIS est circus, circulus, ambitus.
- Orbem circumscribere. Ph. 1. 29. .
- contorquere. Ph. 2. 199..
 - versare. Or. 2. 279. Or. 3. 84..
 - conficere. Rh. 210. . Ph. 3. 128..
 - terrarum peragrade. Or. 1. 225..
- ORBITA est rota, vel curvus. Vel est vestigium
decurrentis in viis rotæ.
- Orbitam imprimi. At. 35. .
- ORDO aliquando hominum est; aliquando
vero rerum.
- Cum hominum est, ponitur pro eo, quod vulgus
statum vocat; ut, ordo Senatorius, ordo
Equestris. Vel refertur ad genus vitæ, et
hominis fortunas: vel etiam pro ipsis homi-
nibus interdum intelligi potest. Adde, si in
quibusdam exemplis ordinem amplissimum a
Cicerone dici videoas, de ordine Senatorio
Ciceronem intelligere. Erant autem apud
Romanos tres ordines, scilicet Senatorius,
Equester, et Plebeius.
- Ordines ducere. Aliquando ordo ad rem belli-
cam refertur: unde manat per pulchra ista
locutio. Cicero Phil. 1. Viri fortissimi at-
que honestissimi, qui ordines duxerunt,
res et judicant, et judicaverunt. Or. 3.
156. De Centurionibus, et Equitibus loquitur
Cic. id est qui militibus praefuerunt. Nam se-
quitur. Non quæro (inquit) istos: quicun-
que ordinem duxit, judicet. At, si feratis:
quicunque equo meruisset, quod est laudius,
nemini probaretis. Tit. Livius l. 2.
Nos citabatur tamen in tanta deformitate,
et ordines duxisse siebant, aliaque militiae
decora, vulgo miserantes eum, jactabant.
- assignare. Or. 3. 98..
- Ordinem adipisci. Or. 2. 155.
- In ordinem redigere. Plin. lib. 2. epist.
— cogere. Liv. Dec. 1. lib. 3.
- Cum rerum est.
- Ordinem adhibere. Ph. 3. 4..
- In ordinem adducere. Ph. 1. 29. .
- conficere. Or. 1. 46..
 - redigere. Id est digerere, vel dis-
ponere. Rh. 19.
- Ad ordinem se referre. Ph. 1. 17..
- Ordinem explicare. Rh. 166.
- habere ea dicuntur, quæ bene ordina-
ta sunt, vel quæ ordinem demonstrant, vel ad
ordinem nos dirigunt. Rh. 189.
 - tenere. Or. 3. 201.
 - sequi. Rh. 187.
 - servare. Or. 3. 201.
 - conservare. At. 84. Ph. 3. 28..
 - immutare. Rh. 218..
 - perturbare. Rh. 185.
- Ordine. Rh. 229. . At. 161.

Ordine, et recte. Or. 1. 4. 192. Or. 3. 191.
225.

In ordine. Rh. 21.

Ex ordine. Rh. 22. 25. . Or. 1. 233. Or. 2.
75. .

Ex ordinem. Or. 2. 33. 216. . Or. 3. 73.

**Origo est principium, causa, ortus, stirps, se-
men, fons. Et sépius de rébus, quād de per-
sonis ipsiis dicitur.**

Originem rei alienus quererē. Ph. 2. 196.

— perseguī. Ph. 1. 110.

— reperiē. Ph. 2. 195.

— ducere. Quintil. l. 1. c. 6.

Origo verborum. Id. Ib.

**ORNAMENTUM est honor, dignitas, decus, in-
signe lumen. Atque cum maxima elegancia
vocabus aliquem lumen patriæ, et civitatis,
ita eundem ornamentiū patriæ, civitatis
appellare possumus.**

Ornamento esse. Fam. 42. 252. Or. 1. 283.

Ornamentū afficere. Or. 3. 63. .

Ornamentiū ab aliquo proficiō. Fam. 30.

— congerere. Or. 3. 145. .

Ornamentiū redundare. Fam. 41.

Ornamenta obtinere, vel retinere. Or. 1. 17. .

— minuere. Or. 3. 74. .

— tollere. Ph. 3. 111. .

Ornamentiū spoliare. Fam. 71.

Ornamenta occidere. Or. 2. 184.

— smittere. Fam. 51. .

— recuperare. Fam. 183. .

**ORNATUS, us, ui, et dicitur cultus ipse, quo quis
ornatur : ut, cum dicimus aliquem Tragico,
vel Comico ornata prodire. Propria ea vi-
detur esse ornatus significatio ; extra quam
tamen persepe egreditur, referturque ad
alia : ut, cum appellamus ornatum orationis,
sive intelligamus pro verborum splen-
dore, sive accipiatur pro sententiis gra-
vitate et luminibus. Ornatum haberi. Ha-
bent ornatum, quæ apprimè ornata sunt.
Sic passiva significationis potius, quam acti-
va, esse videtur locutio. Rh. 167. 204.**

Ornatum removere. Rh. 204.

— afferre orationi. In Or. c. 39.

— sumere. Nepos in Eut. Fin.

**ORTUS, us, ui, et occasus inter se contrarii
sunt : pertinente tam ad res inanimatas,
quam ad animatas.**

Orum habere : Id est gigni. Ph. 2. 195.

— fieri. Ph. 2. 127. .

**OS, ORIS, proprie concavum illud dicitur, in
quo sunt lingua, et dentes. Ponitur etiam
pro conspectu, vel aspectu ; et id tam pas-
sive, quam active. Nimirum pro conspectu,
passive ; pro aspectu, active. Præterea pon-
tur pro impudentia, audacia, vel temerite.
Ponit accipitur eleganter pro recta
pronuntiatione. Cicero de Orat. 2. Sed ta-
men quoniam hoc totum, quicquid est,
sive artificium, sive studium dicendi, nisi
accessit os, nullum potest esse ; docebo
vos, quid de omni genere dicendi sentiam.
Rhet. 3. Accipitur etiam venuste os per
translationem pro intreitu. Cicero in Verr.**

Act. 6. Alterum signum in Ponti ore et
angustiis. Or. 1. 230. Idem in Verr. Act.
7. In ipso editu hisque ore portus tuber-
nacula collocabat. Or. 1. 241. .

Os perfriare dicimus, ut frontem perfriare.
Ph. 1. 199.

— sublinere pro eo, quod est verba dare, et
arte quadam illudere, reperitur aliquoties
apud Auctores. Plaut. 198.

In ore versari. Or. 1. 101. Ad rumorem
pervagatum pertinent ex locutiones.

— habere. Fam. 92.

— esse. Ph. 3. 95. . Ph. 1. 80. . At. 93. .

Ex ore alienus aliquem admirari. Ph. 1.

156.

Ore uno : Id est uno consensu. Ter. And. 1. 1.

Ex ore exire. Rh. 189. 209. Or. 3. 29. . vel
excidere. Or. 2. 180. .

Os præbere. At. 17.

Ore plene laudare. Ph. 3. 13.

In os laudare. Id est coram. Ter. Adel. 2. 4.

**OSCULUM diminutivum est ab ore. Vel pro
basis ponitur.**

Osculum dare. Plaut. 367.

Osculo aliquem excipere. Suet. in Oth. o. 6.

Oscula aliqui eripere. Tibull. l. 2. El. 5.

**OSTENTUM, id est portentum, quod statim fu-
turum aliquid ostendat, ut Comete; tonitrua
die sereno.**

— facere. Fam. 123. .

**OSTIUM est janua. Dicuntur etiam ostia,
Fluviorum patentes aditus.**

— aperire. Or. 1. 29.

— patere. Ph. 2. 211. .

**OTIUM propriè dicitur vacatio a labore, vel
laboris laxamentum atque remissio, vel vita
tranquillitas. Et quia si, qui studii operam
dant, necesse est, ut non negotiosi sint, sed
otiosi, factum est, ut otium pro litterario
studio nonnulli accipiant. Ita vero otium
absolute positum sine adjectivo pro studii la-
bore apud Ciceronem legere me non memini.
Sic autem vocat Cicero, otium litterariorum,
vel litteraturum.**

— facere. Or. 2. 87.

— dare. Rh. 1. 110. .

— præstare. Fam. 9.

— tribuere. Rh. 85.

In otium ire. Fam. 195. . vel venire. At. 4. .

In, vel ad otium se convertere. At. 326. con-
ferre. Rh. 121. . referre. Fam. 130. . vel
deflectere. At. 145.

Otium nancisci. Fam. 22. . 35.

— complecti. At. 26.

— sequi : Id est otii causam querere, vel
otii studio duci, vel otio inhærente. Rh. 148.
Or. 2. 137.

— habere. Rh. 98. Fam. 161. . 201.

— esse. Fam. 28. . At. 188. Rh. 114.
229. .

In otio esse. Or. 1. 237.

Olio abundare. Rh. 86. . 154. , Fam. 95. .

— affluere. Rh. 148.

— diffluere. Rh. 154. .

— tabescere. At. 30. .

- Otio languere. Ph. 2. 5.. vel languore, aut hebescere in otio. Ph. 1. 2..
 Otium oblectare. Fam. 113. Ph. 1. 41.
 —— conterere. Ph. 3. 115..
 —— consumere. Rh. 89.. 113..
 —— tenere. Or. 2. 87.
 Otio frui. Fam. 77.. vel perfrui. Fam. 94.. 111.
 Otium confirmare. Rh. 86.
 —— perturbare. Or. 3. 177. Ph. 1. 5.
 Otio privare. Fam. 49.
 Otium pecunia redimere. At. 296..
OVUM.
 Ova gallinæ supponere. Ph. 2. 50.
 Ovis. Col. lib. 8. ca. 5. vel ova incubare.
 Plin. lib. 9. ca. 10.
 Ova gignere. Ph. 2. 52.
 Ex ovis pullos excludere. Ph. 2. 52.

P

- PABULUM** propriæ est pecudum, vel quorumvis brutorum. Translate tamen etiam ad animalium pertinet.
 —— quaerere, vel petere. Plin. lib. 10.
 —— animi habere. Ph. 1. 32. Ph. 3. 82.
PABULATIO est astus pabulandi, vel pastus. Pabulatio prohibere. Cœs. de B. G. lib. 7.
PACATUS idem est quod sedatus, mitigatus, vel tranquillus.
 Pacatis bellis. Vellei. l. 2. c. 59.
 Pacatum aliquem alicui esse. Or. 3. 213..
PACIFICATIO est compositio, vel ab armis discessio.
 Pacificationis nullam spem esse. At. 106.. In pacificationem se interponere. Fam. 160..
FACTIO est conditio, fædus, promissio.
 Ad pactionem venire. Rh. 71. At. 145..
 Pactionem confidere. Or. 2. 253..
 —— facere. At. 67. 296.. Or. 1. 51.. Or. 2. 163.
 In pactione manere. Nepos in Agesil.
 Pactionem confidere. Fam. 227.. At. 75.
 Pactione obstringere, vel obligare. Or. 2. 211.
 Pactionem perturbare. Ph. 3. 73..
FACTUM dicitur, quod inter aliquos convenit. Ponitur etiam pro conditione, vel modo: ut, cum dicimus nullo pacto, aut aliquo pacto aliquid fieri.
 Pacto manere. Or. 1. 69.
 Pactum servare. At. 28. Ph. 3. 70..
 Pacto stare. Liv. l. 9. c. 11.
 Ex pacto. Id. l. 1. c. 11.
PAGINA est utraque pars folii.
 Paginam complere. At. 216.
 Pagina primæ respondere. At. 89.. 90.
 Pagina prima perturbari. Fam. 258.
 Paginam contrahere. At. 76..
PALLIUM est amiculum.
 —— injicere. Ph. 2. 76..
 Pallio tegere. Ph. 2. 138.
 Pallium detrahere. Ph. 2. 76..
PALMA aliquando dicitur planum illud et

condensum menuum, quod in digitos desinens, decorum patet. Palma quoque arbor est; dicta, quod coronam in cacumine habeat circums extensem, et ramos in digitorum modum protensa. Palma item pro victoria perspice ponitur: et ideo victoribus traditur premio, quod, ut Palma non credit ponderi, sed surgit adversum pondus, ita ipsa non cesserint, sed pertinaces in bello persistent. Itaque in certaminibus palmarum signum esse placuit victorie, quonian ingenii ejusmodi lignum est, ut urgentibus opprimitibusque non cedat.

- Palmam dare. Rh. 156. Or. 2. 159..
 —— deferre. Rh. 129..
 —— ferre. At. 62..
 —— accipere. Rh. 180..
 —— possidere. Plaut. 423.

Palmarum plurimarum aliquem esse: Id est qui multas consequetus sit victories. Cic. pro Rosc. Amerino: Alter plurimarum palmarum vetus ac nobilis Gladiator habetur. Or. 1. 21.

PALPEBRAE sunt, que oculos tegunt; scilicet capilli, quos homines in genis utrinque habent.

- Palpebras resecare. Or. 3. 88..
PAR vel substantivum, vel adjectionum est. Cum substantivum est, poni solet pro numero duorum; ut paris amicorum. Cum adjективum est, fere accipi videoas pro simili, que potenti, decenti, equo, convenienti.
 —— ac. Ph. 2. 60. vel atque. Cœs.
 —— est, id facere. Rh. 197. Fam. 179.. At. 143. 246..
 —— pari referre. Fam. 15.

Insima summis paria facere. De Leg. 3. c. 9. Paria paribus respondere. At. l. 6. ep. 1. Par est. h. e. convenientis. Nepos in Att. vita.
PARATUS idem est, quod instructus, armatus, promptus, expeditus.

- Paratus aliquid facere. Or. 1. 2..
 —— rei alicui. Fam. 57.. 82.. Ph. 2. 208..
 —— ad aliquid. Rh. 177.. 198.. At. 138. Or. 2. 82..
 —— re aliqua. Rh. 26.. Fam. 124. At. 249..
 —— bene. Fam. 148. 174. vel male a re aliqua. Fam. 120.

PARRICIDIUM est cognati, vel civis, vel aliorum occisio: vel contra Patriam machinatione.

- Parricidio se inquinare. Ph. 1. 120. 229..
 —— obstringere. Or. 3. 137..
PARIES de privatis dicitur, ut domorum paries: estque id, quod interjicitur, et interjacet inter unam, et alteram domum.
 Parietem dudere. Or. 1. 116..
 —— vestire. Or. 1. 228..
 —— dealbare. Fam. 109..
 —— perfodere. Or. 1. 31..
 —— disturbare. Ph. 3. 121..

Intra parietes disceptare, vel experiri. Cic. pro Quintio: Si quid in controversiam veni-

ret, aut intra parietes, aut summo jure ex-
periretur &c. *Id est*, aut inter amicos dis-
ceptandam rem permitteret citra judicium,
et extra cancellos forenses; aut apud Judi-
cium concessò sibi legibus ac moribus jure
uteretur. Or. 1. 6. .

PARS vel loci, vel muneris, vel membra est.
Ponitur etiam pro secta, vel factio: unde
dicitur pars contentio: et aliquem
alicujus partibus studere.

Cum loci est.

Cicero Fam. 12. Opto, ut ab istis Orientis
partibus virtutis tuae lumen eluceat. Fam.
185. Ib.: Sic statuebam, omnes, quae in
istis partibus essent, opes copiasque tuas
esse. Famil. 186..

Cum muneri est, et officii.

Partes deposcere. Or. 1. 34..
— imponere. At. 162. Or. 1. 38..
— dare. Fam. 130. Ph. 3. 20.
— suscipere. Fam. 40. . 44. At. 103. .
Or. 1. 218..
— sumere. Fam. 130. Or. 3. 224..
— obtinere. Or. 1. 1..
— agere. Fam. 41. . Or. 2. 125.
— transigi. Partes transactæ dicuntur,
cum suscepto negotio functi sumus. Rh.
110.
— eripere. Fam. 56..

Cum membra est.

Membri partem cum esse dicimus, rei cuius-
libet divisionem intelligi volumus; et refer-
tur tam ad corporea, quam ad incorporea.

In partem vocare. Or. 1. 287.

Partem facere. Rh. 142. . At. 197..
— dare. Or. 1. 253. Or. 3. 38..
— legare. Or. 1. 287.
— habere. Or. 1. 54.
— suam exigere. Or. 1. 54..
— condonare. Or. 1. 54.

Bona pars, Pro magna parte. Rh. 110.

Magna. Or. 3. 59. Major. At. 255. Or. 2.
70. . 81. Or. 3. 212. Maxima pars.

Multo maxima pars. Or. 2. 14. 245..

Multis partibus malle aliquid. Ph. 1. 98.

Prope pars: *Id est bona*, vel major pars. Or.
3. 134.

Magnam partem. Ex hoc nomine venustus est
loquendi modus, qui per accusativum effertur
ita, ut exempla sequentia indicabunt. Cic.
Fam. 4. Etsi abfui magnam partem Consula-
tus tui, tamen absens cognoscobam, quæ
&c. Fam. 47. *Idem in Ver. Act. 6.* In hac
officina majorem partem diei sedere sole-
bat. Or. 1. 212. *Idem.* Nullam partem noo-
tis requiescebat. Or. 1. 35. *Idem.* Lacrymae
magnam partem tectis ac tenebris contine-
bantur. Or. 2. 199. . *Idem in Bruto:* Mag-
nam partem ex iambis nostra constat ora-
tio. Rh. 215. . *Idem Offic.* Maximam par-
tem ad injuriam faciendam aggreduntur
nonnulli, ut adipiscantur ea, quæ concu-
piscunt. Ph. 3. 5. . *Idem Tusc. 4.* Chry-
sippus, et Stoici, cum de animi perturba-
tione dispulant, magnum partem in his

partiendis, et definiendis occupati sunt :
Id est maxime, vel potissimum. Ph. 1.
211.

In omnem partem valere. Fam. 55.
In eam partem haec scripsi, ne &c. At. 251.

— — — — — disputo, ut &c. Or. 1. 237.

In partem beneficii numerare. Or. 3. 231.

In neutram partem aliquid effici posse. Ph.
3. 36. .

Ex aliqua parte gaudere. At. 319..

— magna parte aliqui assentiri. At. 102.

— omni parte aliquid considerare. Ph. 2.
115.

Pro mea parte. Fam. 61. *Id est quantum in*
me fuit; vel quantum tulit *mea facultas*;
vel quantum viribus, et facultate *mea præ-*
stare potui: vel quoad per me licuit, et fieri
potuit.

Ab sua parte. Liv. I. 1.

Cum secta est, vel factio.

Partibus infici. At. 281..

Partium alicujus esse. Or. 1. 12..

Partibus studere. Rh. 14.

In partes alicujus trahere aliquem. Tac. 4.
Ann. c. 60.

Partes fovere. Tac. lib. 17.

Nullius partis esse. Fam. 163.

Partibus alicujus se miscere. Vellei. 2. c.86.
PARTICIPS dicitur socius: cui opponitur ex-
pers.

Participem facere aliquem rei alicujus. Rh.
73.. Fam. 151.

PARTITIO est divisio, vel distributio.

Partitionem facere. Rh. 86. . Or. 2. 169.

PARTUS, us, ui. *Idem est quod fatus*; vel ip-
se pariendi actus.

Partum afferre. Ph. 2. 49..

— facere. Ph. 2. 119.

— maturescere. Ph. 2. 39. .

— appropinquare. Or. 2. 23. .

— instare. Teren. Adel. 3. 2.

— herbis abigere. Or. 2. 24.

Partu levari. Ovid. Metam. lib. 9.

PASTUS, us, ui. *Est locus pascuus, vel cibus*
tam hominum, quam brutorum.

Omnia, quæ
sint ad vi-
vendum ne-
cessaria, in-
quirunt, pa-
rant, ut pas-
tum, ut la-
tibula.

Pastum inquirere. Ph. 3. 3.

— parare. Ph. 3. 3.

— comparare. Ph. 2. 50.

— capessere. Ph. 2. 50.

— confidere. Ph. 2. 50.

PATIENTIA est honestatis, aut utilitatis causa
rerum arduarum, ac difficultum voluntaria,
ac diuturna persilio.

Patientiam suam ostentare. Or. 2. 102. .

Patientia uti. Or. 3. 226.

— et obsequio aliquem mitigare. Or.
3. 80.

In patientia obdurescere. Or. 1. 242..

Patientiam alicujus obdurescere usu. Or. 3.
116.

- Patientiam percallere. Or. 3. 116.
 — alicujus tentare. Or. 2. 69..
- Patientia alicujus abuti. Or. 2. 97. .
- PATRIMONIUM ponunt Latini pro bonis partenis, hoc est, hereditate a patre relecta. Ponitur etiam aliquando translate non sine magno ornatu.
- scilicet hereditatis nomine. Fam. 27. . Or. 2. 243.
 — constitutore. Fam. 17,
 — obtinere. Or. 1. 19.
 — retinere. Or. 2. 299.
 — comedere. Or. 3. 24.
 — effundere. Or. 3. 46.. Ph. 3. 44.
 — confidere. Or. 2. 163..
 — dissipare. Or. 2. 163..
 — eripere. Or. 3. 24. .
- Patrimonio spoliare. Or. 2. 178.
- E patrimonio expellere. Or. 1. 43.
- PATROCINIO est defensio, vel advocatio. suscipere. Rh. 107.. Or. 3. 210. Ph. 2. 3.
- arripere. Rh. 106.
 — tueri. Fam. 65.
 — repudiare. Ph. 1. 77.
- PATRONUS non semper in causis est; sed is dicitur, qui tam verbo, quam facto imbecillorem, vel affictum sustentat. Et qui apud Romanos civitates, aut nationes in fidem recepissent, earum patroni erant.
- Patronum adoptare. Or. 3. 4. . 207..
 — asciscere. Or. 3. 85.
 — adhibere. Fam. 266..
 — dare. Rh. 134. .
 — constituere. Or. 2. 124..
 — alicui existere. Or. 1. 19. vel esse. Ph. 3. 100. .
- PAUCITAS est raritas, vel inopia.
- Paucitatem magnam esse rei alicujus. Rh. 85.. Fam. 24.
- PAUCUS idem est quod varus, modicus, exiguis.
- Pauco aliquem velle. Ter. And. 1. 1. h. c. paucis verbis.
 — respondere. Virg. En. lib. 6.
 — absolvere. Salust.
- Ad paucos redigere. Or. 3. 132. .
- PAX preter vulgarem significationem interdum ponitur pro venia. Alias vero accipitur pro concordia, otio, quiete, compositione, tranquillitate.
- Pace tua dixerim: id est tua venia, te non irascente, te non lesso, te non offenso. Cicero pro Mil. Pace tua, Patria, dixerim: metuo enim, ne scelerare dicam in te, quod pro Milone dicam pie. Or. 3. 121. . Idem de Orat. 1. Tu vix ullam cæteris Oratoribus (pace horum dixerim) laudem reliquisti. Rh. 91. Idem in Offic. Peccavit igitur (pace vel Qairini, vel Romuli dixerim). Ph. 3. 60.. Idem in Tusc. Cujus ego iudicium (pace tua dixerim) longe antepono tuo. Ph. 1. 230. .
- Cum pace. Cum pace ponunt aliquando Latini
- ni pro non trucunde, aut non cum ire. Cicero Tusc. 5. Non illud quidem cum pace agemus. Ph. 1. 244.. Or. 2. 181..
- Pacem petare. Cæs. de B. G. lib. 2.
 — orare. Salust. in Jugurt.
 — exposcere. Liv. Dec. 1. lib. 1.
 — tentare. Liv.
- De pace agere. Liv.
- Pacem impetrare. Liv.
 — redimere. Cæs. de B. G. lib. 1.
 — recuperare. Sal. in Jugurt.
 — conciliare. Fam. 160..
 — parere. Fam. 146.
- Ad conditionem pacis adducere. Cæs. de B. G. lib. 8.
- Ad pacem animum alicujus verti. Liv.
 — intentus. Cæs. de B. C. lib. 3.
- Pacem nuntiare. Salust. in Jugurt.
 — pacisci. Liv.
 — evenire. Sal. in Catil.
 — convenire. Sal. in Jugurt.
 — facere. Or. 3. 177.. 241.. 242. Ph. 3. 74.
 — confidere. Or. 2. 153.
 — dare. At. 290..
 — jungere. Liv.
 — accipere. Fam. 77.
 — habere. At. 111. Or. 3. 213.
 — esse. Or. 3. 62. 810..
- In pace esse. Or. 2. 117. .
- Pace uti. Pro habere pacem. Or. 3. 69. .
- Pacem gerere. Sal. in Jugurt.
 — agitare. Sal. in Jugurt.
 — confirmare. Or. 3. 152.
 — servare. Or. 3. 213.
 — abnuere. Sal. in Jugurt.
 — turbare. Liv.
 — immunere. Sal. in Jugurt.
 — irritam facere. Liv. Dec. 1. lib. 3.
- Pax infecta. Liv.
- Pacem eripere. Or. 3. 69. :
 — mutare. Tac. lib. 3.
- PECCATUM fore nihil a culpa differt, nisi Donati differentiam inter culpam, et delictum sequi velis. Nam si culpa perpetua est incipientis, est certe, in quo peccatum a culpa discrepet. Etenim peccatum ejus etiam esse potest, qui animum diligenter advertat: sed vel consilii inops, vel rerum rudiis rem prudenter sapienterque non gerat. Peccatum quoque in re quavis consistit; sive in negotiorum procurazione; sive in artium, aut litterarum recte et scienter appellandorum ignorante. Quam significationis varieta tem confirmat verbum, a quo dicitur. Peccare enim in re qualibet dicimus, cum id, quod ex re dignitate, vel natura est, peccatum, vel omittimus.
- Peccati licentiam patere. Ph. 3. 111.
- Peccatum oriri. Ter. Adel. 4. 3.
 — portare. Id est habere. Ter. Meant. 4. 1.
 — est, id facere. Ph. 1. 97. Ph. 3. 71.
 — tum est. Fam. 76.. At. 103.
 — transferre. Ter. Adelph. 2. 3.

- Peccato indulgere. Ph. 3. 113.
 Peccatum corriger. At. 181.
 —— sedare. Ter. Adelph. 5. 1.
 Peccato carere. Fam. 77. .
PECTUS est pars anterior thoracis a gula usque ad ventrem. Non tamen solum pro superficie thoracis ponunt Latini, sed etiam pro iis, que sub pectore sunt; scilicet pro corda, pro animo, cogitatione, et similibus.
 Toto pectore amare. Ph. 2. 166.
 —— de re aliqua cogitare. At. 207. .
 —— in aliquid incumbere. Fam. 149. .
 Pectus onusare, vel completere copia rerum plurimarum. Rh. 154.
PECULATUS est crimen ejus, qui publicam pecuniam avertit.
 —— accusari. Rh. 4..
 —— damnari. Or. 2. 155.
PECUNIA. Pecunie significatio late apud Jurisconsultos patet, laxaque ditionis est; quam etiam generatim Latinis pro fortunis, divitiis, vel nummis ponunt. Unde vero appellata sit, indicant sequentes Columelle, et Plinii loci. *Columella Lib. 6.* Itaque siue veteres Romani præcepérunt, ipse quoque censeo tam pecorum, quam agrorum cultum pernosco: nam in rusticatione vel antiquissima ratio est pasendi, eademque quæstuosissima. Propter quod nomina quoque et pecunia et peculii tracta videntur a pecore, quoniam id solum veteres possederunt, et adhuc apud quasdam gentes unum hoc usurpatur divitiarum genus. *Plinius Lib. 33. Cap. 3.* Servius Rex prius signavit es. Antea rudi usos Romæ Remæ tradit. Signatum est nota pecunium: unde et pecunia appellata.
 Pecuniam imperare. Or. 3. 87. . 178. Or. 2. 151. . Or. 1. 275. .
 —— corrogare. Cœs. de B. C. lib. 3.
 —— conciliare. Or. 1. 136. 137.
 —— parere. Ph. 1. 76.
 —— curare. Fam. 75.
 —— confiare. Or. 3. 18.
 —— facere. Or. 1. 112. 135. Ph. 2. 103.
 —— confidere. Id est facere, querere. Or. 1. 104. Or. 2. 72. . 150. et al.
 —— exhaustire. Or. 2. 163. .
 —— redigere. Or. 1. 63. . Or. 2. 86.
 Or. 3. 128. .
 —— exigere. Fam. 76. At. 271. Or. 3. 87. .
 —— commutare. Fam. 29. 269. Or. 2. 24. .
 —— solvere. At. 262.
 —— dissolvare. Or. 1. 187. . 246.
 —— numerare. At. 70. . 262. .
 —— dare. Fam. 75. At. 28. Or. 1. 260. Or. 3. 205.
 —— credere. Fam. 7. .
 —— legare. Rh. 222.
 —— erogare. At. 295. Or. 1. 185. 245. .
 —— pendere. Or. 2. 86. Or. 3. 70.
 —— decernere. Fam. 179. At. 295. 312.

- Pecuniam attribuere. Fam. 28. . Attributa pecunia est, que in stipendium militum de ærario a Tribunis Quæstiōri adnumerari solet. *Cicero in Pisonem:* Nonne sestertium centies et octogies ex ærario tibi attributum Roma in questu reliquisti? Or. 3. 98. Erat igitur proprie attributa pecunia ea, que Imperatoribus ad provincias eundem assignabatur. Sed in quocunque negotiū assignetur, attributum hodie vocari potest. Tribuni igitur ærarii secundum Asconium Pædianum ea munera abibant, que nunc generales Receptores obeunt, attributum pecuniam Quæstoribus provincialibus adnumerantes ex ærario promptam. Secundum Varronem ii erant, qui militibus ipsius protinus adnumerabant: qui nunc Thesaurarii sunt bellici. Hæc igitur diversis temporibus varie constituta fuerunt.
 —— ascribere, vel perscribere. Or. 2. 155. .
 Ad pecuniam venire. Rh. 134.
 Pecuniam aliqui venire. Or. 1. 115. .
 —— ad aliquem pervenire. Fam. 76. . Or. 3. 123. . 124.
 —— cogere. Or. 1. 68. . 96. 132. . 186. . 187. 278. et al.
 —— construere. Or. 2. 63.
 —— congerere. Or. 3. 196. .
 —— coacervare. Or. 2. 63. 80. . Or. 3. 196. .
 —— parare. Ph. 3. 106. .
 —— crescerre. Juven. Saty. 14.
 Pecunia abundare. Or. 1. 7.
 In pecuniam invadere. Or. 1. 19. .
 Pecuniam corripere. Or. 1. 67. 114. .
 —— avertere. Or. 1. 78. 83. 137. . 185.
 —— auferre. Fam. 76.
 —— effundere. At. 32. . Or. 3. 206.
 —— dissipare. Or. 3. 206. At. 304. .
 —— dilapidare. At. 329.
 Pecunia adesa. Or. 1. 7.
 Pecuniam devorare. Or. 1. 188. Or. 3. 99.
 —— exhaustire. Or. 2. 86.
PENNA Avium est.
 Pennas incidere. At. 55. .
 —— renasci. At. 55. .
PENSIO est id, quod pro re aliqua solvit: id est quod datur pro rei aliquius usu, aut agri, aut domus.
 Pensionem debere. Or. 3. 181. .
 —— exigere. Fam. 92.
 —— solvere. At. 251. Or. 1. 53. .
PENSUM propriæ est manipulus lance, vel lini, qui pendet ex colo, et fuso trahitur. Unde pensu trahere dicimus pro eo, quod nere. *Ovidius Fast. 2.* Lumen ad exiguum Famae data pensa trahebant. Per translationem vero pensum est, quasi dicas cogitatum, sive meditatum. Ponitur etiam velut pro munere, vel officio, vel susceptis in re aliqua persequenda partibus. Ducta translatione ab Ancillis pensa deducenda a Matronis capitibus. Ex qua metaphorâ locutiones deri-